ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2005 г.   №______

г. Тверь

Об учреждении премии

Главы города

«Чистый город»

В целях активизации мер, направленных на повышение благоустройства и улучшение санитарного состояния территории города постановляю:
1. Учредить премию Главы города Твери «Чистый город» в размере 2000 рублей для сотрудников Управления внутренних дел Тверской области, отличившихся при защите правопорядка, а так же сотрудников частных охранных предприятий, ведомственной охраны и граждан, оказавших содействие правоохранительным органам в пресечении административных правонарушений, выразившихся в:

 - размещении любых информационных печатных и рукописных материалов вне специально установленных органами местного самоуправления города Твери мест;

-организации несанкционированных свалок на территории города и прилегающего Калининского района;

- нанесении несанкционированных надписей или каких-либо изображений, приводящих к порче внешнего вида фасадов зданий и других сооружений, расположенных на территории города.

2. Утвердить Положение о премии Главы города «Чистый город» (приложение).
3.Установить, что денежное вознаграждение лауреатам премии выплачивается за счет фонда непредвиденных расходов.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами аппарата администрации города, начальника организационного управления М.Ю. Прягаева.

Глава города

О.С. Лебедев.
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы

администрации города

О.Б. Кудряшов

Управляющий делами аппарата

администрации города,

начальник организационного

управления

М.Ю. Прягаев

Начальник правового

управления

О.В. Павлова

Начальник финансового

управления

В.И. Смирнов

Начальник защиты правопорядка

и административных органов

А.К. Козлов

РАЗОСЛАНО:
- финансовое управление – 1

- орг.управление – 1

- управление защиты правопорядка и административных органов – 1

- УВД Тверской области – 1

- управление информационного обеспечения, взаимодействия

с муниципальными объединениями и координации международных

связей – 1

ПОДГОТОВИЛ:

Баландина Т.А. – начальник отдела организационной работы

34-37-04

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению Главы города

от __________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о премии Главы города Твери

«Чистый город»

1. Премия Главы города Твери «Чистый город» (далее премия) учреждается в целях морального и материального поощрения сотрудников Управления внутренних дел Тверской области, отличившихся при защите правопорядка в части соблюдения физическими и юридическими лицами требований нормативно-правовых актов органов государственной власти и местного самоуправления в сфере благоустройства и санитарного состояния территории города, а также сотрудников частных охранных предприятий, ведомственной охраны и граждан, оказавшим содействие правоохранительным органам в выявлении и пресечении административных правонарушений в вышеуказанной сфере жизнедеятельности муниципального образования.
2. Премия присуждается сотрудникам Управления внутренних дел Тверской области, а также сотрудникам частных охранных предприятий, ведомственной охраны и гражданам, оказавшим содействие правоохранительным органам при задержании лиц, допустивших административное правонарушение в случаях:

- размещения любых информационных печатных и рукописных материалов вне специально установленных органами местного самоуправления города Твери мест;

-организации несанкционированных свалок на территории города и прилегающего Калининского района;

- нанесения несанкционированных надписей или каких-либо изображений, приводящих к порче внешнего вида фасадов зданий и других сооружений, расположенных на территории города.

3. Выдвижение кандидатур на соискание премии осуществляется административными комиссиями города и районов в городе Твери, а так же административной комиссией Калининского района Тверской области.

4. К ходатайству о поощрении премией, оформляемому в произвольной форме, прилагается копия протокола об административном правонарушении, указанном в п.2 настоящего Положения. Ходатайство подписывается председателем соответствующей комиссии, а в случае его временного отсутствия – заместителем председателя соответствующей комиссии.
5. Решение о поощрении премией принимает Глава города. Оно оформляется постановлением Главы города.

6. Оценку представленных материалов и подготовку проекта постановления Главы города осуществляет управление защиты правопорядка и административных органов администрации города.
7. Повторное поощрение премией допускается в случае выявления вновь совершенных административных правонарушений.

8. Премия вручается Главой города лично, либо от его имени уполномоченным лицом.

Управляющий делами аппарата

администрации города, начальник

организационного управления

М.Ю. Прягаев.